[image: ]

	Тульская область

	Муниципальное образование Заокский район

	Собрание представителей

	Решение

от 24 декабря 2024 года                                                                           № 25/3

«О внесении изменений в Решение Собрания представителей от 12.11.2020 №41/9 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда, лиц замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе и должности муниципальной службы в муниципальном образовании Заокский район»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Тульской области от 17.12.2007 № 930-ЗТО «О регулировании отдельных отношений в сфере муниципальной службы в Тульской области», Постановлением правительства Тульской области от 14.11.2017 года  № 538 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Тульской области» и на основании статей 5, 20 Устава муниципального образования Заокский район,  в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Собрание представителей муниципального образования Заокский район РЕШИЛО:
1. Внести изменения в Положение о системе оплаты труда, лиц замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе и должности муниципальной службы в муниципальном образовании Заокский район (приложение).
2. Решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения с 01 октября 2024 года.

Глава муниципального образования Заокский район

	А.Л.Клочко

	Приложение
к решению Собрания представителей
муниципального образования
Заокский район
[bookmark: _GoBack]от 24.12.2024 г. № 25/3

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОТ 12.11.2020 №41/9 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда, лиц замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе и должности муниципальной службы в муниципальном образовании Заокский район»

1. Приложения № 1,2 к Положению Решения изложить в новой редакции:

Приложение № 1 к Положению

ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОМ ОРГАНЕ

	Группа по оплате труда
	Предельный размеры ежемесячного денежного вознаграждения, рублей

3

35015

Приложение № 2 к Положению

ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

1. Должности муниципальной службы в администрации
муниципального образования Заокский район
(3 группа по оплате труда)

	Наименование должности муниципальной службы
	Предельный размер должностного оклада (руб.)

	Группа высших должностей муниципальной службы

	Глава администрации
	32000

	Первый заместитель главы администрации
	20344

	Заместитель главы администрации
	19276

	Руководитель аппарата администрации
	19276

	Председатель комитета, начальник управления
	15419

	Группа главных должностей муниципальной службы

	Начальник отдела
	13067

	Начальник сектора
	12637

	Начальник отдела в комитете (управлении)
	12211

	Начальник сектора в комитете (управлении)
	11996

	Группа ведущих должностей муниципальной службы

	Пресс-секретарь главы администрации
	11781

	Консультант
	11424

	Группа старших должностей муниципальной службы

	Главный специалист
	11076

	Ведущий специалист
	10103

2. Должности муниципальной службы в контрольно-счетном органе
муниципального образования Заокский район
(3 группа по оплате труда в соответствии с постановлением Правительства Тульской области № 70 от 21.02.2024 г.)

	Наименование должности муниципальной службы
	Предельный размер должностного оклада (руб.)

	Группа ведущих должностей муниципальной службы

	Инспектор контрольно-счетного органа
	11424

image1.png